

Doing History – Mellanstadiet



År 1901 upptäckte arkeologer mänskliga kvarlevor i en grav nära Sycamore Terrace i York, England. De arkeologiska utgrävningarna visade att graven fanns på en begravningsplats som låg i det antika Eboracum (romerska York). Den begravda personen låg i en stenista, som var prydd med smycken, och åtföljdes i kistan av olika föremål. Vad kan vi lära oss om den person som begravdes här utifrån de föremål som hittades i graven? <https://letheproject.eu/>

Vill du utveckla en mer aktiv historieundervisning? Nu finns möjlighet för dig som är lärare i årskurs 4-6 att fördjupa dina kunskaper att konstruera övningar och utveckla material för en undersökande undervisning i ditt klassrum. Vi söker engagerade lärare som vill delta i en seminarierie om historia på mellanstadiet där din egen undervisning står i centrum.

I seminarierien testar vi tillsammans praktiska övningar som hjälper eleverna att tänka och resonera historiskt. Vi utgår till stor del från en europeisk webbresurs - LETHE - som tar sig an Europas dolda berättelser, det vill säga grupper och perspektiv som ofta försummas i historieundervisningen. Arbetssättet bygger på historiska undersökningar där källorna ofta utgörs av föremål. Dessutom tar vi i seminarierien hjälp av historiedidaktiska tankeverktyg så att övningarna bidrar till att stödja elevernas kunskapsbygge. På LETHE:s webbplats <https://letheproject.eu/> kan du se exempel på historiska undersökningar som samtliga utgår från en plats och föremål utifrån vilka elever får undersöka och besvara angelägna frågor.

Seminarierien avslutas med en heldags workshop där vi med hjälp av tankeverktyg och historiska källor konstruerar övningar att använda i historieundervisningen.

Seminarierien består av 6 tillfällen utspridda under vårterminen läsåret 2025/26. Datumen är: **9 januari, 6 februari, 6 mars, 20 mars, 24 april** samt **22 maj** (heldag). *Doing History - Mellanstadiet* leds av Maria Johansson och Ulrik Holmberg, forskarutbildade historiedidaktiker, lärare på Globala gymnasiet och verksamma inom *SO-didaktik i centrum* som är en del av Stockholms stads satsning på ämnesdidaktik. Din skola får ekonomiskt stöd för din medverkan från utbildningsförvaltningen (t.ex. vikarieersättning).

[Om du är intresserad anmäler du dig genom att fylla i formuläret.](#) Har du frågor kontakta maria.johansson@globala.se. Besök gärna vår webbsida: www.so-didaktik.se

